
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
Л ОЯ dOdt м. Л№ 

Об утверждении тем итоговых аттестационных 
работ и руководителей слушателей по 
дополнительной образовательной программе 
профессиональной переподготовки 
«Лидеры будущего: стратегический уровень» (шифр В1.2329.*) 

В целях исполнения пункта 4 Положения о порядке утверждения тем итоговых 
аттестационных работ и назначения руководителей слушателей, утвержденного 
приказом от 15.04.2016 № 2932/1, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый реестр тем итоговых аттестационных работ и 
руководителей слушателей по дополнительной образовательной программе 
профессиональной переподготовки «Лидеры будущего: стратегический уровень» 
(В1.2329.*). 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью 
Скороспеловой Д.И. обеспечить публикацию настоящего приказа на сайте СПбГУ. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику 
Управления образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять по адресу org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
Основание: служебная записка директора центра дополнительных 

образовательных программ - заместителя начальника отдела Рыжкиной Е.А. от 
09.03.2022 № 05/1/34-06-25. 

Начальник Управления 
образовательных программ М.А. Соловьева 

Г 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 

УТВЕРЖДЕН 
приказом начальника 
Управления образовательных программ 

№ MWH 

Реестр тем итоговых аттестационных работ и руководителей слушателей по 
дополнительной образовательной программе профессиональной переподготовки 

«Лидеры будущего: стратегический уровень» (шифр В1.2329.*) 

№ ФИО Тема ВАП Научный 

руководитель 

Бабкин Дмитрий 

Игоревич 

Васильева 

Вероника 

Михайловна 

Снижение углеродного 

следа российских 

нефтегазовых компаний: 

возможности монетизации 

углеродных единиц ПАО 

«НК «Роснефть» 

Кнатько Дмитрий 

Михайлович, кандидат 

экономических наук (по 

согласованию) 

Дубинин 

Дмитрий 

Сергеевич 

Ковалев Павел 

Александрович 

Кудашов Кирилл 

Валерьевич 

Мигучкина Ольга 

Вячеславовна 

Климонов 

Леонид 

Викторович 

Ключарев 

Дмитрий 

Валентинович 

Коммерциализация 

катализаторных 

технологий ПАО «НК 

«Роснефть» 

Зятчин Андрей 

Васильевич, кандидат 

физико-математических 

наук, доцент кафедры 

операционного 

менеджмента 

Саляев Вадим 

Владимирович 

Сафин Максим 

Флюрович 



Черепенников 

Дмитрий 

Владимирович 

Хоружая Оксана 

Викторовна 

Агаркова Елена 

Г еннадьевна 

Анисимова Елена 

Владимировна 

Бунин Андрей 

Львович 

Оценка возможности 

использования зеленых 

облигаций / облигаций 

ответственного 

финансирования как 

элемента ESG стратегии 

Компании 

Окулов Виталий 

Леонидович, кандидат 

физико-математических 

наук, доцент кафедры 

финансов и учета 

Малышева Анна 

Сергеевна 

Цветков Андрей 

Васильевич 

Бабич Роман 

Васильевич 

Богомолова 

Надежда 

Викторовна 

Цифровизация как 

инструмент повышения 

эффективности 

нефтегазодобычи 

Арзуманян Максим 

Юрьевич, старший 

преподаватель кафедры 

информационных 

технологии в 

менеджменте 

Никитин Петр 

Сергеевич 

Родыгин Сергей 

Николаевич 

Юрченко 

Александр 

Александрович 

Дробаха Анна 

Александровна 

Концепция развития сети 

АЗС Компании 

Медведева 

Татьяна 

Николаевна 

Гладких Игорь 

Валентинович,кандидат 

экономических наук, 

доцент кафедры 

маркетинга 

Финкель Михаил 



Андреевич 

Хайруллина 
Елена 
Александровна 


